
  

vs. 

 

 

 vs. 

FK BOSPOR BOHUMÍN SLEZSKÝ FC OPAVA B 

  

NEDĚLE 10. BŘEZNA 2024 – 14:30 – FA PAVLA SRNIČKA, BOHUMÍN 

 

Bulletin slouží zároveň i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami 

Návštěvního řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                CENA: 50 

Kč 

 

Rozhodčí:  Vojtěch GODFRYD (Ostrava) 

Asistent 1: Tomáš MALÝ (Petřvald) 

Asistent 2: Jiří SKLÁŘ (Ostrava) 

Delegát FAČR: Jiří ŠALATA (Skřípov) 

Číslo bulletinu: 

 
 

Brankáři: 

39 KODEŠ Jakub (1997) 

25 CHVĚJA Daniel (1998) 

1 HANUSEK Martin (2005) 

Hráči: 

3 KODEŠ Jan (2000) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987) 

5 BLEJCHAŘ Jakub (1999) 

6 KARČMÁŘ Adam (1996) 

7 KUBINSKI Viktor (2005) 

8 GAŽI Martin (2003) 

9 PIEKOŚ Jonasz (2003) 

10 HANUS František (1982) 

11 FULIER Samuel (2004) 

12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

14 SPORYSZ Martin (1992) 

15 KUBÍK Ondřej (1998) 

16 FERENC Jan (1995) 

17 MOOC Aleš (1999) 

18 NOGA Martin (2000) 

20 STROJEK Ondřej (1989) 

21 BLOKSCH Petr (2000) 

Trenér:  ŠPIČKA Martin 

Asistent trenéra: POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů: HANUSEK Pavel 

Vedoucí mužstva: POŠTULKA Patrik 

Lékař:  KOPÁČEK Ivo 

Masér:  KUBINSKI Jaroslav 

 
 

Brankáři: 

1 HAFERA Matěj (2005) 

Hráči: 

14 CHLÁDEK Filip (2004) 

10 LIGAČ Radek (2005) 

23 ŠREK Pavel (2005) 

3 JAROSZEK Michal (2003) 

2 KAIZAR Patrik (1991) 

5 CELTA Zbyněk (2001) 

8 HENDRYCH Robin (2004) 

17 KOVÁRNIK Richard (2005) 

19 HELEBRAND Matěj (1997) 

24 WEHOWSKÝ Patrik (2005) 

28 KIM Junhyeong (2004) 

97 Marzuq YAHAYA (2004) 

7 HAITL Patrik (1998) 

 SOCHOR Adam (2004) 

Trenér:  PARTYŠ Zdeněk 

Asistent trenéra: POSPĚCH Zbyněk 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

 

SLEZSKÝ FC OPAVA B 

 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 16. KOLA MS DIVIZE F 
FK Bospor – Opava B (ne 10. 3., 14:30), Jeseník – Vratimov, Hlubina, Břidličná, Řepiště – Valašské 

Meziříčí, Vítkovice – Bruntál, Havířov – Šumperk, Krnov – Frenštát, Bílovec – Polanka. 
 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 17. KOLA MS DIVIZE F 
Vratimov – FK Bospor (so 16. 3., 10:15), Břidličná – Řepiště, Valašské Meziříčí – Frenštát, Vítkovice 

– Krnov, Opava B – Bílovec, Bruntál – Jeseník, Polanka – Havířov, Šumperk – Hlubina. 
 

PROGRAM NADCHÁZEJÍCÍHO 18. KOLA MS DIVIZE F 

FK Bospor – Bruntál (ne 24. 3., 15:00), Frenštát – Břidličná, Krnov – Valašské Meziříčí, Hlubina vs. 

Polanka, Řepiště – Šumperk, Havířov – Opava B, Jeseník – Vítkovice, Bílovec – Vratimov. 

   Podzimní start ve Velkých Hošticích naznačil, že Bospor bude zřejmě vycházet ze zajištěné obrany. 

Favorita trápil Jakub Kodeš v bráně, jednou pomohlo hostům i břevno, ale v 74. minutě po rohu 

Oumara Tourého a centru Petra Bloksche prudkou ránou zajistil vedení Bohumíňákům Jan Kodeš. 

   Jenže proti výhře Bosporu byl sudí Krupa, který ve druhé nastavené minutě z pádu domácího 

hráče ve vápně vyrobil nesmyslnou penaltu, a Kostka srovnal. „Hráčům nelze nic vyčíst, byl to 

výkon, na kterém lze stavět. Výhru nám ukradl až rozhodčí,“ řekl kouč Martin Špička. Sudí 

Krupa byl následně potrestán zastavením činnosti na dvě kola, Bosporu to ale body nepřidalo… 

   Slezský FC Opava B – FK Bospor Bohumín 1:1 (0:0), branky: 90+2. z pen. Kostka – 74. Jan 

Kodeš. Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Marič, Václavíček, Jan Kodeš, Kubík – Karčmář – Bloksch, 

Oumar Touré (83. Malysz), Hanus (63. Noga), Sporysz – Mooc (72. Ferenc). 

JAK JSME HRÁLI NAPOSLEDY… 

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE F MUŽŮ – 2023/24 – 16. KOLO 

BOSPOR ZNOVU PROVĚTRAL KÁDR. A ZASE OMLADIL 
   Dočkali jsme se. Zimní přestávka je konečně za námi a až do června zase budeme moci chodit na 

Bospor. Hned na úvod nám divizní menu naservírovalo moc zajímavý chod, svěřenci Martina Špičky se 

střetnou s opavskou rezervou, která ztrácela po podzimu jen dva bodíky na první Hlubinu. 

   Jaká byla zimní pauza v Bohumíně? „Rozhodně klidnější než ta letní,“ řekl předseda klubu Lukáš 

Fluxa. Přesto znovu došlo na řadu změn. Z kádru Bosporu se poroučeli Afričané Oumar Touré a Ludel 

Kouadio, do Karviné se vrátili brankář Jiří Lipčák s Ukrajincem Maximem Maričem, a v tamní rezervě 

zakotvil bohužel i polský záložník Pawel Zdunek. Definitivně v Bohumíně skončil útočník Jakub Padých. 

   Tým znovu výrazně omladil. Z Dolních Datyní přišel dvacetiletý útočník Martin Gaži, z karvinského 

dorostu se vrátil devatenáctiletý bohumínský odchovanec Viktor Kubinski. Jednadvacetiletý polský 

útočník Jonasz Piekoś hrál v divizním v Havířově, další kmenový hráč Karviné, devatenáctiletý Slovák 

Samuel Fulier zase strávil podzim ve Vítkovicích. Nezbývá než všem popřát, ať se jim v Bosporu daří! 

GENERÁLNÍ PARTNER: 

 



    

 

 

   Trenére, jak hodnotíte přípravu? 

   M. Š.: Je potřeba říci, že byla trochu jiná, 

než ty minulé. Nemohli jsme využívat hřiště 

ve Vrbici, protože tam jaro odehraje Záblatí, 

a tak se trávník připravoval na zátěž. Víc jsme 

tedy využívali umělé trávníky v okolí, což pro 

nás byla novinka. Skvělé bylo soustředění 

v Lomné v hotelu U Studánky. 

   Co říkáte na doplnění týmu? 

   M. Š.: Nebyla to taková divočina jako 

v létě, což je dobře. Mrzí mě, že nepokračuje 

Pawel Zdunek, protože byl na podzim naším 

tahounem. Ale takový je život. Přišli hodně 

mladí kluci. Martin Gaži má kariéru před 

sebou, potřebuje důvěru a sebevědomí. To 

samé platí o Viktoru Kubinském. Samuel 

Fulier je dalším mladíčkem, který pravidelně 

hrál ve Vítkovicích. Nejzkušenější, přitom 

také pořád mladý, je Jonasz Piekoś, snad se u 

nás časem rozstřílí. Pořád ještě doufám, že 

bychom zkusili ve zbytku přestupového 

období získat kvalitního hroťáka. 

   Kde podle vás hledat favority soutěže? 

   M. Š.: Určitě to bude Hlubina, to je jasné. 

Sílu budou mít Šumperk i Polanka, černým 

koněm pak bude Havířov, který získal kvalitní 

finanční zázemí, ulovil do brány třeba Honzu 

Laštůvku, a zkusí se ještě dotáhnout na špici. 

Určitě to bude zajímavé a náročné jaro. 

   A jaké jsou ambice Bosporu? 

   M. Š.: Rádi bychom se drželi v horní části 

tabulky jako doteď. A nebude to snadné. 

Hrajeme sice z prvních šesti zápasu čtyři 

doma, ale s velmi nepříjemnými soupeři. 

Stačí pár nezdarů a letíte tabulkou dolů, což 

se nesmí stát. Proto je pro nás duel s Opavou 

hrozně důležitý, v neděli hraje i áčko SFC, ale 

to nás nesmí ukolébat. Musíme předvést fakt 

špičkový výkon, abychom start zvládli. 

 
 

1. TJ UNIE Hlubina 15 10 2 3 35:17 32 

2. Slezský FC Opava B 15 9 3 3 38:18 30 

3. FK Šumperk 15 8 3 4 30:12 27 

4. FC Bílovec 15 8 2 5 24:20 26 

5. FK BOSPOR BOHUMÍN 15 6 7 2 24:17 25 

6. FK SK Polanka nad Odrou 15 7 4 4 24:17 25 

7. FC Vratimov 15 8 1 6 32:34 25 

8. MFK Havířov 15 5 8 2 27:19 23 

9. FK Kofola Krnov 15 6 5 4 20:15 23 

10. MFK Vítkovice 15 5 3 7 28:30 18 

11. FK Jeseník 15 4 5 6 20:27 17 

12. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm 15 3 6 6 20:27 15 

13. TJ Valašské Meziříčí 15 4 3 8 27:35 15 

14. TJ Řepiště 15 4 2 9 18:28 14 

15. TJ Břidličná 15 3 3 9 13:29 12 

16. MFK Bruntál 15 1 1 13 11:46 4 

 

TABULKA PO 15. KOLE MS DIVIZE F 

 

S OPAVOU VĚTŠINOU PLATÍ: MŮJ DŮM, MŮJ HRAD 
   Bospor se zatím během novodobého divizního působení utkal s opavskou rezervou v 11 zápasech a drží si 

mírně pozitivní bilanci. Bohumíňáci vyhráli pětkrát, dva duely skončily nerozhodně (první a poslední), čtyřikrát 

se radovali borci béčka SFC. Celkové skóre 22:17 vyznívá ale pro našeho soupeře. 

   Ve vzájemných soubojích přitom většinou platí pořekadlo „Můj dům, můj hrad“. V Bohumíně se hrálo pětkrát 

a s jedinou výjimkou bral vždy všechny body Bospor (2:0, 1:0, 4:1, 2:0). Jediné selhání přišlo na začátku první 

covidové sezóny 2019/20 a stálo to za to: Opavané vyhráli za parkem drtivě 6:1! 

   Ze současného kádru kouče Martina dal nejvíce gólů ve vzájemných soubojích František Hanus, trefil se 

čtyřikrát (stejně jako Milan Halaška, který už pálí za Kravaře). Dva góly dal Opavě B také Ondřej Václavíček, 

prosadit se proti rezervě Slezského FC dokázali i Jan Kodeš a Ondřej Kubík, který ale kvůli vyloučení 

v posledním podzimním kolem proti Polance bude dnes nuceně absentovat. 

VÝHRA V GENERÁLCE! 
   Pět přípravných duelů absolvoval tým Bosporu 

během zimní pauzy. 

   Bohumíňáci postupně zdolali Dolní Datyně 5:1, 

prohráli s rezervou Karviné 0:5, porazili Stonavu 

3:0, remizovali 1:1 v Českém Těšíně a v generálce 

udolali divizní Přerov 2:1. Oba góly zaznamenala 

nová posila Martin Gaži, který se s celkovými 

třemi trefami dělí o pozici nejlepšího zimního 

kanonýra s Ondřejem Kubíkem. Do statistik se 

pak zapsali i Ondřej Václavíček, Petr Bloksch, Jan 

Ferenc, Jonasz Piekoś a Samuel Fulier. 

   FK Bospor – 1. FC Viktorie Přerov 2:1 (1:1), 

branky: 42. a 83. Gaži – 3. Horák. Sestava: Jakub 

Kodeš – Blejchař (70. Kubík), Václavíček, Jan 

Kodeš – Bloksch, Hanus (65. Malysz), Noga (46. 

Fulier), Karčmář, Sporysz – Piekoś, Gaži. 

DNES BY SLAVIL„SRŇA“ 
   Datum 10. března je výjimečné nejen tím, že se 

dočkáme konečně startu jara, ovšem pohled do 

kalendáře napovídá, že právě dnes by slavil 56. 

narozeniny Bohumíňák Pavel Srniček. Gólmanská 

legenda už dlouho není mezi námi, ale my na ni 

nezapomínáme, a tak nám snad bude „Srňa“ tam 

někde nahoře držet pěsti… 

… NA SLOVÍČKO: 

MARTIN ŠPIČKA 

LOS JARNÍ ČÁSTI FK BOSPOR 

16. ne 10. 3. 14:30 Bospor – Opava B 

17. so 16. 3. 10:15 Vratimov - Bospor 

18. ne 24. 3. 15:00 Bospor – Bruntál 

19. so 30. 3. 15:00 Vítkovice – Bospor 

20. ne 7. 4. 15:30 Bospor – Jeseník 

21. ne 14. 4. 15:30 Bospor – Krnov 

22. ne 21. 4. 16:00 Bílovec - Bospor 

23. ne 28. 4. 16:00 Bospor - Havířov 

24. so 4. 5. 16:30 Hlubina – Bospor 

25. ne 12. 5. 16:30 Bospor – Řepiště 

26. ne 19. 5. 17:00 Frenštát – Bospor 

27. ne 26. 5. 17:00 Bospor – V. Meziříčí 

28. so 1. 6. 16:00 Břidličná - Bospor 

29. ne 9. 6. 17:00 Bospor – Šumperk 

30. ne 16. 6. 17:30 Polanka - Bospor 

 

STŘELCŮM VLÁDL HANUS, ODEŠLA TŘETINA GÓLŮ 
   Pohled do statistik podzimního snažení v divizi F jen potvrdil, že nejlepším střelcem Bosporu je se šesti 

trefami nestárnoucí František Hanus. Brzy dvaačtyřicetiletý tvůrce hry zůstal jenom o tři góly za nejlepšími 

kanonýry soutěže, kterými byli havířovský Jakub Heller a Gevorg Badalyan z Hlubiny. 

   Čtyřikrát se v první půlce sezóny trefili Jan Ferenc a Oumar Touré, který už v Bohumíně nebude dál 

pokračovat. Dvakrát se do statistik zapsali ještě rovněž Petr Bloksch a Pawel Zdunek, po gólu zaznamenali 

pak Jan Kodeš, Jakub Padých, Adam Karčmář, Jakub Blejchař, Martin Noga a Ludel Kouadio. V zimě tak 

Bospor opustili střelci přesně třetiny z celkového počtu 24 vstřelených branek. 

   Nejpilnějším sběratelem žlutých karet byl Jan Kodeš (7), vyloučení pak postihlo Ondřeje Kubíka. Pořadí 

„žlutých“ hříšníků: 7 – Jan Kodeš, 6 – Jakub Blejchař, 5 – Jan Ferenc, 4 – Ondřej Václavíček, Martin Sporysz, 

3 – Oumar Touré, Ludel Kouadio, Adam Karčmář, 2 – Ondřej Kubík, Vojtěch Malysz, Petr Bloksch, 1 – Pawel 

Zdunek, František Hanus, Maxim Marič, Jakub Kodeš, Martin Noga. 


